

Associações, Sociedades e Firmas

S U M Á R I O

Atas, Certidões e Demonstrações	
Associações, Sociedades e Firmas.....	1
Avisos, Editais e Termos	
Associações, Sociedades e Firmas.....	4
Licitações.....	4

Centro, CEP 20.040-901, Rio de Janeiro/RJ. **2. Convocação e Presença:** Dispensada, em face da presença da acionista detentora da totalidade das ações de emissão da Companhia. **3. Mesa:** Presidente: Nicole Mattar Haddad Terpins; Secretária: Tanielle Cavalcanti Silva Poças. **4. Ordem do Dia:** Deliberar acerca do pedido de recuperação.

Id: 2251245

**CASE - CENTRAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
PLANOS DE SAÚDE LTDA**

CNPJ: 09.114.713/0001-50 - NIRE: 33.207.974.443
^a Alteração do Contrato Social - Data: 02/04/202

Data: 02/04/2020. Local: Sede. Presença: Totalidade dos sócios. Deliberaram os sócios, reduzir o capital social, conforme artigo 1.082, inciso II do Código Civil, de R\$ 1.093.300,00 para R\$ 293.300,00, representando uma redução de R\$ 800.000,00, que serão devolvidos aos sócios da sociedade, em dinheiro, moeda corrente do país.

Id: 2250799

OFFSHORE SERVICES HOLDING S.A.

CNPJ: 18.516.414/0001-33

Demonstrações Financeiras em 31 de Dezembro de 2019 (Em Reais)													
Balço Patrimonial		Controladora		Balço Patrimonial		Controladora		Demonstrativo de Resultado		Controladora			
	2019	2018		2019	2018		2019	2018		2019	2018		
Ativo/Circulante	30	251	Passivo/Circulante	2.577	7.688	Despesas administrativas e gerais		(42)	(154)				
Caixa e equivalentes de caixa	23	244	Fornecedores	3	—	Outras receitas/(despesas) líquidas		(70)	1				
Impostos a recuperar	7	7	Adiantamentos de clientes	2.548	7.502	Resultado de equivalência patrimonial		13.602	15.532				
			Outras contas a pagar	26	186	Resultado antes das receitas/(despesas) financeiras e impostos	13.553	15.379					
Não circulante	38.276	42.365	Não circulante	—	—	Receitas financeiras		—	34				
Investimentos	38.276	42.365	Patrimônio líquido	35.729	34.928	Despesas financeiras		(2)	(40)				
			Capital social	22.753	22.753	Resultado financeiro líquido		(2)	30				
			Reserva de lucros	12.976	12.175	Lucro líquido antes do Imposto de Renda e Contribuição Social	13.551	15.409					
Total do ativo	38.306	42.616	Total do passivo e do patrimônio líquido	38.306	42.616	Lucro líquido do exercício	13.551	15.409					
						Qtd. de quotas ao fim de cada exercício (por lote de 1.000 ações)	22.758	22.758					
Pedro Bezerra de Miranda - Diretor-Presidente			Silvia Regina C. Araujo - CT-CRC: 1SP177880/O-9			Lucro por quota (em R\$)	0,60	0,68					
Nota: Relatório da Auditoria realizado pela BDO Auditores Independentes S.S., encontra-se disponível na sede da empresa para consultas.													

Id: 2251248

GLENCORE IMPORTADORA E EXPORTADORA S/A

CNPJ Nº 32.441.636/0001-65

Demonstrações Financeiras referentes aos exercícios sociais encerrados em 31 de dezembro de 2019 e 2018 (Valores expressos em Milhares de Reais)

Balanco Patrimonial				
	2019	2018		
Ativos			Passivos e Patrimônio Líquido	
Circulantes	994.812	905.160	Circulantes	629.175
Caixa e equivalentes	810	248	Fornecedores	72.495
Clientes a receber	4.438	22.157	Fornecedores - partes relacionadas	2.5
Clientes - partes relacionadas	651.481	364.825	Arrendamento mercantil	1.174
Estoques	2.3	191.010	Empréstimos e financiamentos	2.6
Ganhos não realizados em operações de derivativos	2.2	55.837	Adiantamentos - partes relacionadas	493.343
Impostos e contribuições a recuperar	2.1	-	Imposto de renda e contribuição social a recolher	1.295
Adiantamento a fornecedores		66.086	Obrigações trabalhistas e tributárias	14.589
Outros ativos		25.151	Outras contas a pagar	17.027
Não Circulantes	917.825	853.916	Não Circulantes	511.700
Contas a receber		763	Arrendamento mercantil	3.538
Clientes - partes relacionadas		806	Múltiplos - partes relacionadas	13.768
Depósitos judiciais		1.818	Empréstimos e financiamentos	2.6
Impostos e contribuições a recuperar		182.895	Adiantamentos - partes relacionadas	483.684
Imposto de renda e contribuição social diferidos		43.478	Provisão p/ riscos tributários, cíveis e trabalhistas	4.031
Investimentos		635.444	Patrimônio Líquido	771.762
Imobilizado	2.4	50.387	Capital social	2.7
Intangível	2.4	2.235	Reservas	
			Prejuízos acumulados	(97.495)
			Ajustes de conversão acumulados	302.808
Total do Ativos	1.912.637	1.759.076	Total do Passivo e Patrimônio Líquido	1.912.637

Demonstrações de Resultados		
	2019	2018
Receita Operacional Bruta	6.299.059	7.548.386
Custos e Vendas e Serviços	(6.256.175)	(7.527.074)
Lucro Bruto	42.884	21.313
Despesas Operacionais: Gerais e Administrativas	(71.185)	(64.503)
Resultado de equivalência patrimonial	(5.502)	11.536
Outras receitas (despesas) não operacionais	2.8	(842)
Resultado antes das Receitas (Despesas)		
Financeiras Líquidas	(33.859)	(32.496)
Receitas (Despesas) Financeiras	106.349	110.636
Despesas financeiras	(148.970)	(128.932)
Variação cambial, líquida	65.343	40.444
Resultado Antes do I.R. e C.S. Diferido	(11.137)	(10.348)
Imposto de renda e contribuição social correntes	(17.526)	(5)
Imposto de renda e contribuição social diferidos	7.788	(12.138)
Lucro (Prejuízo) Líquido do Período	(20.875)	(22.491)

Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido				
	Capital Social	Reserva de Lucros	Lucros Acumulados	Ajuste de Conversão Acumulados
Saldo em 31/12/2017	202.650	10.413	(54.126)	119.821
Aumento de Capital	363.799	16	(10.429)	-
Lucro(Prejuízo) Líquido do Exercício	-	-	(22.494)	-
Moeda funcional	-	-	-	152.756
Saldo em 31/12/2018	566.449	10.429	(87.049)	272.577
Aumento de Capital	-	-	-	-
Lucro(Prejuízo) Líquido do Exercício	-	-	(20.875)	-
Outros resultados abrangentes:				
Moeda funcional	-	-	-	30.231
Saldo em 31/12/2019	566.449	-	(97.495)	302.808

Demonstração do Fluxo de Caixa	
	2019
1 - Das Atividades Operacionais	(20.875)
(Prejuízo) lucro líquido do exercício	(20.875)
Ajustes para reconciliar o (prejuízo) lucro líquido do exercício com o caixa líquido gerado pelas (aplicado nas) atividades operacionais:	
Depreciações e amortizações	6.538
Baixa de ativo imobilizado e intangível	(146)
Depreciação - direito de uso (CPC 06 (R2)/IFRS 16)	1.580
Despesa de juros - direito de uso (CPC 06 (R2)/IFRS 16)	458
Equivalência patrimonial	5.502
Juros e variação cambial sobre empréstimos e financiamentos	30.880
Provisão para desvalorização dos estoques e outras perdas	(6.347)
Provisão para créditos de liquidação duvidosa sobre outros ativos	(908)
Ganhos não realizados em operações de derivativos	34.515
Imposto de renda e contribuição social diferidos	(7.788)
Provisão para riscos tributários, cíveis e trabalhistas	156
(Aumento) redução de ativos operacionais: Estoques	125.626
Contas a receber	17.719
Impostos e contribuições a recuperar	(13.490)
Adiantamentos a fornecedores	(34.546)
Depósitos judiciais	236
Outros ativos	35.675
Partes relacionadas	(277.046)
Aumento (redução) de passivos operacionais: Fornecedores	(68.225)
Obrigações trabalhistas e tributárias	1.371
Imposto de renda e contribuição social a recolher	1.295
Partes relacionadas	1
Outras contas a pagar	(30.602)
Caixa líquido gerado pelas (aplicado nas) atividades operacionais	(198.420)
Juros pagos sobre empréstimos	(20.586)
Caixa líquido gerado pelas (aplicado nas) atividades operacionais	(219.006)
Fluxo de Caixa das Atividades de Investimento	
Aquisição de imobilizado e intangível	(5.515)
Aumento de capital em controlada	-
Caixa líquido aplicado nas atividades de investimento	(5.515)
Fluxo de Caixa das Atividades de Financiamento	
Captação de empréstimos e financiamentos bancários	314.353
Pagamento de empréstimos e financiamentos bancários	(601.765)
Empréstimos com partes relacionadas	512.615
Pagamento de direito de uso (CPC 06 (R2)/IFRS 16)	(1.642)
Caixa líquido (aplicado nas) gerado pelas atividades de financiamento	223.561
Efeitos da Taxa de Câmbio Sobre Caixa e Equivalentes de Caixa	1.523
Redução de Caixa e Equivalentes de Caixa	562
Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício	248
Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício	810
Redução de Caixa e Equivalentes de Caixa	562

Diretoria	
Antonio Celso Bernejo - Diretor	
Helcio Gasparini - Diretor	
Contador	
Cesar de Araujo	
CRC ISP166.332/O-6	

Id: 2251182

DIGA NÃO ÀS DROGAS

